
U N I V E R Z I T A  H R A D E C  K R Á L O V É 

    Přírodovědecká fakulta               Katedra aplikované kybernetiky 

=========================================================  

Posudek oponenta bakalářské práce  
  

Název:     Příčiny a důsledky nadměrného využívání sítě World Wide 

Web 

Autor:      David Bartoš 

Vedoucí ZP: Ing. Jiří Jelínek, Ph.D. 

Oponent ZP: RNDr. Bc. Radek Němec, Ph.D. 

  

Primárním cílem bakalářské práce je zanalyzovat faktory zapříčiňující nadměrné 

trávení času na World Wide Webu a informačních technologiích. Také se stanovit, 

kolik času lidé tráví na internetu, World Wide Webu, sociálních sítích a kolik času 

věnují různým činnostem. Na úvod se seznámíme s tím, co je to internet a WWW, a 

jejich historií. Následuje rozbor sociálních sítí, souhrn příčin a důsledků nadměrného 

využívání sítě World Wide Web. Následuje výzkumná část, která je realizována za 

účelem upřesnění informací a získání konkrétních dat z prostředí České republiky. 

Dotazník je navrhnut pro všechny věkové kategorie. 

 

Výsledkem je práce, které v teoretické části popisuje základní pojmy z oblasti 

internetu, sociálních sítí a příčin a důsledků nadměrného využívání WWW. Výzkum 

byl zaměřen na upřesnění informací a získání konkrétních dat z prostředí České 

republiky. Chválím, že se student domluvil s několika základníma školami pro 

provedení výzkumu. Není ale ideální spojit základní a střední školy, pokud ano, tak 

by se to mělo zohlednit ve vyhodnocení. To sice někde trochu popisuje v komentáři 

u jednotlivých otázek, ale na první pohled to ve výsledcích není zohledněno. Kladně 

hodnotím srovnání výsledků studenta se zahraničními i českými výzkumy. 

 

Celkově práci hodnotím jako zdařilou. 

 

Konkrétní připomínky k diskusi: 

1. Jaký vliv má nadměrné využívání sítě WWW na soukromí a bezpečnost dat? 

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, a proto doporučuji práci 

k obhajobě a navrhuji známku B.  

  

 

V Hradci Králové 10. 5. 2023                                RNDr. Bc. Radek Němec, Ph.D.  


	Posudek oponenta bakalářské práce

